
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
     
 

 

Oggetto: proseguimento in lavoro agile dell’Istituzione scolastica a seguito di pandemia coronavirus 

(COVID-19) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio decreto di chiusura dell’Istituzione scolastica prot.n. 2102 del 18 marzo 2020;  

VISTO il DPCM del 26 aprile 2020 Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 n.6 recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 applicabili sull’intero territorio 
nazionale;  

Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti scolastici la competenza 
organizzativa dell’attività delle Istituzioni scolastiche affinché sia garantito il servizio pubblico di 
istruzione;  

VISTA la Nota dipartimentale del Ministero dell’Istruzione n.622 del 01 maggio 2020 Proseguimento lavoro 
agile. DPCM del 26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative;  

VISTA la Nota dipartimentale del Ministero dell’Istruzione n.682 del 15 maggio 2020;  

VISTA la nota dell’USR Marche prot. n. 8677 del 19 maggio 2020;  

TENUTO CONTO da un lato, della natura di servizio pubblico attribuita dalle norme al servizio 
scolastico e, dall’altro, della necessità di minimizzare le presenze fisiche nella sede di lavoro,  a tutela della 
salute pubblica e di tutto il personale scolastico 

DECRETA 

per i motivi innanzi indicati che le disposizioni già previste nel precedente decreto prot.n.2102  del 18  
marzo  2020 sono confermate sino a ulteriore avviso ovvero a specifici interventi normativi, salvo le 
attività indifferibili. Le eventuali esigenze di accesso all’Istituto potranno essere soddisfatte mediante la 
programmazione di aperture da concordare. Tutti coloro che avranno la necessità inderogabile di 
accedere all’edificio scolastico, per motivi legati ad attività indifferibili, potranno farne richiesta mediante 
mail all’indirizzo istituzionale della scuola   anic81800a@istruzione.it.  
Le richieste saranno acquisite dal personale incaricato che, sentito il Dirigente Scolastico ed 
eventualmente il DSGA, ne comunicherà le modalità di espletamento.  
Il personale amministrativo e l’utenza che dovessero  accedere all’Istituto per assolvere all’espletamento 
di pratiche indifferibili, saranno autorizzati, previa intesa con il DSGA, nei giorni e negli orari che saranno 
preventivamente concordati con la Dirigenza. 
Le attività del personale ATA sono ordinariamente assicurate mediante il consueto ricorso al lavoro agile. 

Ancona, 21 maggio 2020 

Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Stefania Tarini 

 

Firmato digitalmente da STEFANIA TARINI

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it

		2020-05-22T13:57:36+0200
	TARINI STEFANIA




